
DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la normativa vigente in materia di conferimento di incarichi di supplenza;

VISTA la Procedura di interpello per POSTO di Sostegno SCUOLA PRIMARIA MATILDE DI
CANOSSA pubblicato in data 26/11/2024 per il conferimento dell’incarico di supplenza di posto di
sostegno;

CONSIDERATO che non è stata effettuata una corretta valutazione delle candidature pervenute;

CONSIDERATO che non è stata acquisita agli atti regolare documentazione della procedura firmata
dal Dirigente Scolastico;

CONSIDERATO che il suddetto incarico è stato conferito in data 28/11/2024 senza la previa
autorizzazione del Dirigente Scolastico;

CONSIDERATO che tale conferimento costituisce una violazione delle procedure amministrative
vigenti;

TENUTO CONTO che la mancata osservanza delle procedure previste può determinare l’invalidità
dell’atto amministrativo;

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela dei
principi di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione;

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in
presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di procedura errata,
con effetto immediato

DECRETA

di procedere, per il principio di autotutela della P.A.,all’annullamento in autotutela della Procedura di
interpello per POSTO di Sostegno SCUOLA PRIMARIA MATILDE DI CANOSSA pubblicato in data
26/11/2024 per il conferimento dell’incarico di supplenza di posto di sostegno;

Il Dirigente Scolastico

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013932 - 28/11/2024 - VII.1 - U



Elena Ferrari

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013932 - 28/11/2024 - VII.1 - U


		2024-11-29T09:37:07+0100
	ELENA FERRARI




